Iosephus certè lib. 18. antiqu. c. 10. causam incertitudinis Baptiste putat rerum nouandarum iugis pœnam; credo, non quam verè Herodi crearet Baptis, sed quam de Baptista Herodes falso faceret.

Sycophantissimum sc. illi est, qui Adopum quamlibet ieiunium, de sicibus deuoratis, egregie domino pœnas dare desideret.

Ouem lupus turbasse fontem inquiet, quam de glubere voluerit.

Occisurus canem, aut felem; istam dicer latum aut casuum comedisse, illum rabi laborare: canum certè inueniet.

Diana, cùm voluit Aeteronem vlcisci (quod madam inter nudas virginis in balneis vidisset) seque obiecte canibus suis deuorandum; primum ablati illi humana specie, vel saltem occulata, cenuillium membris vulnuque induit, ut sic canes eus, & loquuntur hominem & Dominum suum non deuotarios, inescaret, & talibus ausis apraret. Quid, id est, tam.

Hoc ferè potentiorum cacoëthes.

Iesabel, Nabothum occisura, ieiunium indixit, n. illud Nabothus violâsse diceretur, ac duos confirmavit, qui iactarent; Naboth benedixit Deum, & Regm. 3. Reg. 21.

De Christo primates, sed non oprimates, Iudeorum sic apud Pilatum; Hunc inuenimus suuercitatem gentem nostram, & prohibentem dari tributa Cesar. Ec.

Et; Commouet populum, incipiens à Galilæa usque hinc.

De D. Paulo, sic Tertullus quidam, coram felice Præside; Inuenimus hunc hominem perffidum, & concisanem seditiones omnibus Iudeis ipso uniusculo.

Cauthorem seditionis secta Nazaronorum, qui etiam tē-
pum violare conatus est. Act. 24.

Dixit Amā Regi Assuero de Iudeis, quos volebat ex-
tinguitos, Esi populus per oēs prouincias regni sui dispersus,
Ei à semituo separatus, noui viens legibus & ceremoni-
is, insuper & Regis scita contemneus. Et optimè nosti,
quid non expedit regno tuo, ut insolentia per licentiam.
Si tibi placet, decerne ut pereat, & decem milia talerū to-
rum adpendam arcarijs gazæ tue. Esther 2.

De ijsdem quondam Ieroſolymos instaurantibus,
æmuli quidam Magnates vicini ita ad Artaxerxem
ſcribebant; Vrbs illa, orbis rebellis est, & nocens Regibus
& prouincijs, & bella concitatur in ea ex diebus antiquis.
1. Eldæz 4.

Quid aliud est, talia iactare, quam dicere, Canis
iste rabidus est, ergo occidendum?

Vlyſſes Palamedi mortem machinaturus, hinc ſpar-
gere voces

In vulgum ambiguis, & querere concius arma. Vix-
gil. 2. Aeneid.

Plinius in panegirico Traiani meminit Prin-
cipis in capita Dominorum seruos subornantie, mon-
ſtrantisque criminis, qua tanquam delata puni-
ret.

Augustus Cæſar Ouidium relegatus, non visa,
ſed scripta nimis armatoria obiecit.

Henricus II. Anglia Rex iactabat, ſe in regno
ſuo propter unum Sacerdorem pacem habere non po-
ſſe, Diuum Thomam Cantuarensem intelligens,
qua: una vox sancti viri trucidandi parasitis autor
fuit.

Quiſijs aliquis malè volens, non Catholicos illos,
ſed regni adſectatores iactauit.

Elizabeta, imò Iſabela, illa Anglorum Regina,
Mariam ſtuartam quondam non magis Scotorum, quā
perfectarum mulierum æui ſui Reginam carceri datu-
ra, & tandem, o facinus nunquam intermoriturum le-
cū percussura, nō Catholicā, ſed mariti ſui, pulucris
tormen-

tormentarij administrulo, paricidam regni Angliae
aff. Et triceq; dicebat &c. & ad hunc filios, ac ledes, et
luminiam iniuriamque tantam dissimulans, o lacrima
fili tam lanetae Matris?

Herodes ergo, opinor, sic quoque honesto aliquo
nomine ingentem istam culpam praetexit, ut mundus
& satellitibus libenteribus hoc viceretur.

*Cic. lib.
ff.* Si violandum est ius, regnandi gratia violandum erit,
aut C. Cesar.

* ij Quod Cesarem laudet, praeclarus nouum Re-
gem, que in Imp. Rom. non nominaret, Christus lo-
sum scilicet.

Sanxerant enim tum Romani, ne quis sine auto-
mento Senatus Rex diceretur.

Omnis qui se Regem facit contradicit Cesari.

D. Chrysostom. 2. in c. 2. Match op. imp. Quod
cumque Rege vivente alterum Regem pronuntiat, au-
rat, quasi minister Tyranni, punitur in sanguine.

Scilicet, Bellum hinc populo a Romanis creari
posse, si cum Bapeista dissimuleretur.

Ergo Herodes, ne dicceretur patrum amicus Cesari,
si hunc dimisseret, forsitan regi se nolentem volentem
aiebat, Iohannem, quamlibet sibi haecopus reveren-
dum & carum, tenere, & vincere.

Se offendam Cesaris solam timere, illum dimis-
to; Iohannem capiendo, Iohanni nihil nisi bene velle.

O vulpem! o vulpem! uti Christus illum vocat.
* ijij. Quod Iohannes reformatione & reponibili &
geret.

Egeret, inquam, vel 1. Ut gyrouagus,
2. Ut vertiginosus.

* ij Ut gyrouagus, qui scilicet populis nimis fore
familiaris, omnes baptizando, cum omnibus de con-
ni re agitando &c. in Curiam Iepiscopulam ventitando
&c.

Vel hinc videri illum nimis vagum, & nimis fore-
sem Eremitam, quod incestum Regis tam distin-
siter, nomenque genusque pellicis &c.

Quod

Quod nihil vitæ & æctorum Herodis ignoraret,
quem sic de omnibus quæ ficeret corripiebat.

Dedecere monachum in turbavideū, cui solitudi-
nem etiam nomen ipsum suum commendet.

Quid facis in turba qui solus es? D. Hyeron. in ep.
Turpe illum vocari publicum aut triuialem ere-
mitam (id est, ut nostrates quedam gallicè adpel-
labant, l' Ermite d'auall les rues, quod in urbem sacerdos-
cule ventitaret.)

Etenim tam, aut monachum, tam malè spiritu va-
lere, extra septa monasterij sui, quam extra viuaria
carpones, & in solario quolum pilces.

Monachum dedecere, sui, & exterorū curet, obli-
uisci; charitatem ordinatam a sui cura incipere; quæ-
que libi proximum esse.

Etenim oppidum pro carcere, solitudinem pro
paradiso habendam esse.

Iohannem ergo, qui instar onagi sit in deserto,
multum que ab instituto suo defecrit, in carcere ut
claustro ad tempus habendum, esse, ut deditat iha-
nes illos discursus, quibus diutius magno suo dam-
no, plebeculæ scandalo, Regis offendiculo, adfue-
uerit.

Reformationem hoc, non captiuitatem Baptiste
esse.

O prætextum sanæ speciosum!

Chlamis ista Reformationis, Religionis &c. quam
multa in plerisque facinora obumbrat!

* ij Vt vertiginosus; qui scilicet perpetuus aquæpo-
tor, atque abilemus viuat; qui nil, nisi locustas nescio-
quas vorer; qui seminudus ambulet; qui concioni-
bus perpetuis qui continuis alienæ salutis solicitudi-
nibus, qui magnis ad ranim usq; in ripa Iordanis cla-
moribus &c. cerebrum suum adfricet.

Multa nimis literæ, vigiliae, inediae, curæ, inuecti-
ve Iohanneum (aiebat Herodes) ad insaniam redege-
tunt.

Profuerit ergo illi claudi, lucem nullam videte; rā
multa, quibus adeò excrucietur, non audire; largius
pa.ci,

pasci, & apud me paulò liberalius enutri, vestiti &c.
intra parietes meos domesticos.

Curam bonæ valetudinis Sancti viri, non capi-
tatem istam esse. Falli eos, qui aliter rem totam inter-
pretantur.

His alij que prætextibus decepti facilius Herodi-
seruierunt, Ioannem ceperunt, tenuerunt, aligau-
runt &c.

*Posuerunt in lacu inferiori, in tenebris; & in umbra
mortis. psal.*

Collocauit me in obscuris sicut mortuos seculi, psal.
Veræ autem cause 1. Zelus vindictæ,
2. Amor meretricule,
3. Pudor vita sua.

* i. *Zelus vindictæ; vlcisci haud dubie volvbat illam
oris libertatem, & illud ferale pronuntiatum, Nov.*
LICET TIBI, &c.

*Ægerrimè intus ferebat, corruptum le, ab uno (ut
per contumeliam) Eremita, de omnibus malis, qui se-
cerat, tamquam Rex, quamquam Priacus; iam domi-
quæ in Milicie.*

Sacramenta regni, & mysteria status, in Ty-
nidis sue, iam cuius patere, detegente nicio quo-
culato, intus dolebat, ut ut foris libenter audire sim-
laret, & multa audito eo faceret.

Simulant, dissimulant homines eiusmodi, tam-
per, dum sedet occasio vlciscendi.

Ars prima regni & amplificandi sui est hac fictio
&c. impij Machiauelli sensu libr. 2. comment. c. 13 &
c. 8. de Principe.

*Qui nescit dissimulare, nescit regnare. aiebat Ludo-
nicus ille XI. quod hen nimis multi nimium dide-
runt, & visu repræsentant.*